
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “DE AMICIS” di BERGAMO 

Via Delle Tofane, 1 BERGAMO 

tel: 035 294148  fax: 035 301650 

e.mail:  bgic80700g @istruzione.it 

STRALCIO  del VERBALE   del CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 del 06/06/2018 DELIBERA  n.1   del CONSIGLIO d’ ISTITUTO 

 L’anno Duemiladiciotto il giorno SEI  del mese di Giugno alle ore 18,00  

negli appositi locali destinati alle riunioni, convocato nei modi prescritti dalla legge,                                           

si   è riunito il Consiglio d’ Istituto all’appello risultano  presenti: 

CLAUDIO GHILARDI Dirigente Scolastico SI 

DI PIETRO VANESSA Presidente NO 

ACETI  LUCIA rappr.te  pers.le Docente SI 

CINELLI  ELVIRA “ SI 

CAVALLONE RITA “ NO 

TACCHINI MARIELLA “ SI 

PELANDI DANIELE “ SI 

PONTIGGIA ANNA “ SI 

ALBERGAMO ANTONIO “ NO 

FURMA MARIA GRAZIA “ SI 

BIANCHI ELENA rappr.te  Genitori SI 

BIANCHI FRANCESCA “ SI 

CIUFFREDA ANTONELLA “ NO 

COLOMBO IVAN “ 
SI 

FOPPA VICENZINI ANNMRIA “ SI 

BARBARISI  RICCARDO “ 
NO 

REGOLIOSI PIETRO “ 
SI 

BELCASTRO MARIA rappr. ATA 
SI 

DI DOMENICO MARIAPIA “ 
SI 

 Totale presenti 
14 

 assenti 
05 

 

Presiede la riunione il  Presidente sig. COLOMBO IVAN 

 adempie  alle funzioni di segretario  la.sig.ra ELENA BIANCHI       



                   

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero dei presenti, il  Presidente dichiara aperta la  

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato,  posto  al  n. 02   dell’ordine del giorno: 

 

P 02) CONTO CONSUNTIVO ES. 2017; 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Vista la legge  3/04/1997, n. 94; 

Visto il decreto legislativo 7/08/1997, n. 297; 

Visto l’art. 2 del Decreto 1/02/2001, n. 44 contenente le istruzioni generali  sulla gestione 

          amministrativo- contabile; 

Visto l’art. 18   c. 6 del Decreto 1/02/2001, n. 44; 
 

Esaminato il Conto Consuntivo e. f. 2017 e i relativi allegati; 

Vista la relazione  illustrativa del Dirigente scol.co e della DSGA e sentito il relativo 

commento del  Dirigente scol.co e della D.S.G.A.; 
 

Considerato che il  Collegio dei revisori dei conti riunitosi in data 28/05/2018  ha espresso 

                       parere “  FAVOREVOLE” all’Approvazione del Conto Consuntivo e. f. 2017; 

 

Verificato il numero legale , procede alla votazione: 
 

VOTANTI N. 14; FAVOREVOLI  N. 14 ; CONTRARI = nessuno//; ASTENUTI =nessuno//; 

DELIBERA 

all’unanimità di APPROVARE  il  CONTO CONSUNTIVO  relativo all’e.f.  2017 . 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all‘albo della Scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.   

Si certifica che il presente verbale sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto  

IL SEGRETARIO               per IL Presidente del C.I.              IL Dirigente Scolastico                    

ELENA BIANCHI                     IVAN  COLOMBO                               CLAUDIO GHILARDI 

 

 

 

 

 

 

H:\AREA-BILANCIO\CONSUNTIVO\consuntivo 2017\delib C. I. del 06-06-2018.doc 


